2023年３月 22日

各 位

会 社 名   株式会社ジェイホールディングス

代表者名   代表取締役社長 眞野 定也

        （コード：2721 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 中山 宏一

      （TEL．03－6455－4278）

（開示事項の経過） 連結子会社による産業廃棄物受入の開始に関するお知らせ

 当社では、２０２３年３月１４日付「（開示事項の経過） 連結子会社による産業廃棄物処分委託

契約締結に関するお知らせ」にて、環境ソリューション事業（産業廃棄物処理施設運営事業）を行

う当社連結子会社であるエイチビー株式会社（岡山県倉敷市、以下、「エイチビー社」といいま

す。）に関して、エイチビー社が運営する産業廃物最終処分場「ジェイ・グリーンヒルズ倉敷」（以

下、「本施設」といいます。）において産業廃棄物の受入を行うに先立ち、業法にて定められた産

業廃棄物処分委託契約（以下、「本契約」といいます。）を４社との間で締結した旨、公表いたしま

したが、今般本契約に基づき産業廃棄物の受入を開始いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１． 産業廃棄物の受入

 エイチビー社では、上述の通り、産業廃棄物の受入を２０２３年３月１７日より開始いたしました。

今後は、本契約締結済みの相手方より産業廃棄物の受入を継続するとともに、近隣、及び近県の

産業廃棄物処理事業者等に対する営業を推進し、事業の拡大を図ってまいります。

２． 当社連結子会社の概要

名称 エイチビー株式会社

所在地 岡山県倉敷市児島上の町２１２３番地１３

代表者の役職氏名 代表取締役 中嶋 祐太

事業内容 産業・一般廃棄物の中間処理及び最終処分事業

資本金 １０百万円

３． 今後の見通し

エイチビー社においては、今後、相手方各社より本契約にて定められた品目、数量の産業廃棄

物が本施設へ搬入される予定であります。また、エイチビー社の売上高の計上については、産業

廃棄物を受け入れた都度、その処分金額に応じて計上することを想定しております。なお、本件に

関して今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに公表いたします。

以上